Resolucién de Adjudicacién No. 22/2022 ACP-UGPPI

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las nueve horas del dia siete de febrero de dos mil veintidés.

CONSIDERANDO:

L

I

III.

Iv.

Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Regulaciones de Adquisiciones para
Prestatarios en Proyectos de Inversién de fecha julio dos mil dieciséis, revisadas en noviembre de dos
mil diecisiete y agosto de dos mil dieciocho, del Banco Mundial, se promovié el proceso de Solicitud
de Cotizacién No: CF-05-RFQ-NC, denominado “PAPELERIA Y MATERIALES DE
OFICINA PARA PRIMER TALLER EN PARTO RESPETADO”, con fondos del Banco
Internacional de Reconstruccién y Fomento (BIRF). ‘

Sefialindose el dia dos de febrero de dos mil veintidés, hasta las quince horas con treinta minutos,
para la recepcién de ofertas, habiéndose recibido cuatro por parte de los oferentes: 1-PR OBISEGE,
S.A de C.V; 2-PRIMAVERA ZAMORA CASTANEDA; 3- GEMAS DE EL SALVADOR, S.A
de C.V y 4-JUAN FERNANDO MARMOL; lo cual consta en Cuadro de Recepcion de Ofertas y
que forma parte del expediente del proceso.

La Unidad Solicitante delegd a las siguientes personas para realizar la evaluacién’ de ofertas: 1)
Esmeralda Miranda de Ramirez, Colaboradora Técnica Médica; 2) Juan Miguel Herrera, Colaborador
Técnico Médico; y por la UGPPI, 3) Rebeca de Quezada, Consultora en adquisiciones v
contrataciones de la ACP/UGPPI.

Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el
documento de Solicitud de Cotizacién, en el Manual de Operaciones del Proyecto y en las
Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversién de fecha julio dos mil
dieciséis, revisadas en noviembre de dos mil diecisiete y agosto de dos mil dieciocho, del Banco
Mundial, los delegados para realizar la evaluacién de las ofertas, emitieron la Recomendacién de
Adjudicacidn, de la siguiente manera:

OFERENTE ITEMS
PRIMAVERA ZAMORA CASTANEDA 2,3,4,5,6,7,8,13,14 y 15
GEMAS DE EL SALVADOR, S.A. de C.V,, 1,10,11 y 12

Las ofertas se ajustan a las condiciones y cumplen sustancialmente los requisitos del documento de
Comparacién de Precios y el precio es méis bajo que lo presupuestado.

Se rechazan las ofertas presentadas por PROBISEGE, S.A de C.V y Juan Fernando Mérmol Garcia,
debido a que en ambas ofertas el plazo de entrega ofertado, no es inmediato.

En el STEP aprobado por el Banco Mundial, el proceso se identifica como revisién posterior,




VI. Que estando de acuerdo con el Informe de Recomendacién de la Adjudicacidén emitido por los

delegados para realizar la evaluacidn de las ofertas.

VII. Que Segin Acuerdo 1944-Bis de fecha treinta de junio de dos mil veintiuno, donde se delega a la
Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros, como responsable de autorizar, de conformidad a la

normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un
monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MINIMOS PARA EL SECTOR
COMERCIO; sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitacién, enmiendas, adjudicar

y firmar Ordenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demés

participantes; asi como la autorizacién de pago a proveedores.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad a lo anteriormente expuesto y a las disposiciones establecidas en

Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversion fecha julio dos mil dieciséis,
revisadas en noviembre de dos mil diecisiete y agosto de dos mil dieciocho, del Banco Mundial.

RESUELVE:

a) Adjudicar los items 2,3,4,5,6,7,8,13,14 y 15 a PRIMAVERA ZAMORA CASTANEDA, por un
monto de setecientos ochenta y seis 30/100 Dolares de los Estados Unidos de América (US$786.30)
incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestaciéon de Servicios-IVA.

PAPEL BOND B-20,
BLANCO, TAMANO
CARTA

2022-3200-3-12-01-22-3-

Dimensiones: 110 mm x 80
mm

2 80101045 10 RESMA $4.25 $42.50 54105
Marca: Scribe
Pais de origen: México
TIRRO DE 2" DE ANCHO
APROXIMADA, ROLLO
3 | 80103344 10 cu $1.06 $10.60 | 20232003-12-01-223-
Marca: PRINT TAPE
Pais de origen: El Salvador
PORTA CARNE
PLASTICO CON CLIPS
Porta carnet horizontal de
4 | 80103530 | plastico  Transparente 650 c/u $0.29 s188.50 | 202232003 12-01-22-3-
flexible

8]



Color: Transparente
Empaque: Set de 100 Piezas

Marca: SIN MARCA
Pais de origen: El Salvador

80102366

CAJAS DE CRAYOLAS
12 UNIDADES
TRIANGULARES  NO
TOXICAS

Marca: BACO
Pais de origen: México

10

C/u

$0.76

$7.60

2022-3200-3-12-01-22-3-
. 34114

80101020

FOLDER DE COLORES
MANILA, TAMANO
CARTA

Marca: B EXCELLENT
Pais de origen: El Salvador

70

C/U

$0.05

$3.50

2022-3200-3-12-01-22-3-
54103

81504400

PLASTILINA EN
BARRAS, CAJA

Plastilina para modelar no
grasosa, no toxica caja de 10
unidades.

Marca: BACO
Pais de origen: México

30

C/u

$0.56

$16.80

2022-3200-3-12-01-22-3-
54114

80101047

PAPEL BOND  B-20,
COLOR, TAMANO
CARTA

6 resmas papel amarillo

6 resmas papel celeste claro
6 resmas papel Fucsia

6 resmas papel naranja

6 resmas papel rosa

5 resma papel verde limén

Marca: SIN MARCA
Pais de origen: Guatemala

35

RESMA

$9.25

$323.75

2022-3200-3-12-01-22-3-
54105

13

80102142

PLUMON
PERMANENTE, COLOR
NEGRO (CAJA DE 12
UNIDADES)

Marca: ARTLINE
Pais de origen: Japdn

C/iy

$9.57

$28.71

2022-3200-3-12-01-22-3-
34114

14

81001252

LINTERNA, LUZ
INTENSA

C/J

$43.88

$131.64

2022-3200-3-12-01-22-3-
34119




Lampara para de mano
portéatil con funcionamiento
a base de baterias (AA). Luz
LED blanca y brillante, con
set de baterfas recargables
con su respectivo cargador.

Marca: BID, cargador
RAYOBAC

Pais de origen: China
BLOCK DE NOTAS

ADHESIVAS MEDIDA 3"
X 3" (7 1/2cm X 7 1/2cm),

VARIOS COLORES 2022-3200-3-12-01-22-3
15 | 80105070 | (PAQUETE DE 6 BLOCK) 10 c/u $3.27 $32.70 s
Marca: 3 M
Pafs de origen: Estados
Unidos
TOTAL US$786.30

b) Adjudicar los items 1,10,11 y 12 a GEMAS DE EL SALVADOR, S.A. de C.V., por un monto de
un mil cuatrocientos catorce 00/100 Dolares de los Estados Unidos de América (US$1,414.00) incluye
el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacion de Servicios-IVA

80105102

CUADERNO
RAYADO NUMERO 3, DE
200 HOJAS

Marca: SIN MARCA

Pais de origen: Guatemala

ESPIRAL

C/u

650

$1.35

$877.50

2022-3200-3-12-01-22-3-
54105

80802215

ANTIFAZ PARA ADULTO
Méscara para dormir suave y
suave bloquea la luz y se
adapta perfectamente al rostro
Medidas: 210mm * 95mm
Material:  Funda:  100%
poliéster, Forro: 85%
algodon, 15% poliéster
Marca: XIMI

Pais de origen: Corea

C/u

70

7.25

$507.50

2022-3200-3-12-01-22-3-
54199




HILO YUTE, ROLLO

Rollo hilo de yute hilo ta
I1 | 80807951 |mediano hecho de henequén cu 6 $2.75 si650 | 2000201223
Marca; SIN MARCA
Pais de origen: China

PEGAMENTO BLANCO,
FRASCO 407

Pegamento escolar blanco no
toxico, 40z

Pegamento para multiples 2022-3200-3-12-01-22-3-

superficies como  cartdn, cu 10 1.25 $12.50 34114

PAPEL, entre otros.
Secado répido.

12 80103178

Marca: SIN MARCA
Pais de origen: China

TOTAL US$1,414.00

La adjudicacion del presente proceso es por dos mil doscientos 30/100 dblares de los Estados Unidos
de América (US$2,200.30). FONDOS EXTERNOS. CONTRATO DE PRESTAMO BIRF 9065-SV.
CATEGORIA DE INVERSION 1. COMPONENTE 1, SUBCOMPONENTE 1.1 PROMOVER
INTERVENCIONES PARA APOYAR A MUJERES EN EDAD REPRODUCTIVA Y
FORTALECER LA RED NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD MATERNO INFANTIL.
PROYECTO 7496.

¢) Lugar de entrega: Almacén El Paraiso, final 6* calle oriente N°1105, San Salvador.

d) Plazos de entrega:

PRIMAVERA ZAMORA CASTANEDA, 8 dias calendario después de distribuida la Orden de
Compra.

GEMAS DE ELSAVADOR, S.Ade C.V, 5 dias calendario después de distribuida la Orden de Compra.

e) Declarar desierto el lote N°9, debido a que la tnica oferta presentada no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas.

f) Rechazar las Ofertas presentadas por PROBISEGE, S.A de C.V y Juan Fernando Mirmol Garcfa debido
a que el plazo de entrega ofertado, no es inmediato.



g) Elaborar las respectivas 6rdenes de compra, una vez esta resolucién esté en firme.

NOTIFIQUESE:
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